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بعد از تماس‌های رئیس شورای 
اروپا، صدراعظم آلمان و نخست‌وزیر 
واتیکان، این بار نوبت مقام بلندپایه 
انگلیسی بود که با رئیس‌جمهور 
تماس بگیرد و با ابراز نگرانی از حمله 
احتمالی ایران علیه فلسطین اشغالی، 
بالاترین تلاش خود را برای منصرف 
کردن کشورمان از این حمله به جریان 
بیندازد. تماس تلفنی میان مقام‌های 
بلندپایه تهران و لندن در بیش از 

‌۳سال گذشته محدود بوده است.
در این گفت‌و‌گو که شامگاه دوشنبه 
از سوی »کر استارمر« نخست‌وزیر 
ایران  رئیس‌جمهور  با  انگلیس 
درباره  طرف  دو  گرفت،  صورت 
راهکارهای برقراری صلح و ثبات در 

منطقه و جهان و همچنین راه‌های 
ارتقای روابط دو کشور گفت‌و‌گو 
کردند. پزشکیان در این گفت‌و‌گو 
سکوت مجامع بین‌المللی در قبال 
جنایات بی‌سابقه و ضدبشری رژیم 
صهیونیستی در غزه و اعمال تروریستی 
این رژیم در منطقه و همچنین حمایت 
برخی کشورهای غربی از این رژیم را 
اقدامی مغایر با موازین بین‌المللی 
و غیرمسئولانه دانست که با تشویق 
رژیم صهیونیستی به تداوم جنایات 
خود، صلح و امنیت منطقه و جهان 

را به خطر انداخته است.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه از نظر 
جمهوری اسامی، جنگ در هیچ 
نقطه‌ای از جهان به نفع هیچ کشوری 
نیست، پاسخ تنبیهی به متجاوز را 
حق قانونی کشورها و راهکاری برای 
توقف جنایت و تجاوزگری دانست. 
پزشکیان همچنین با استقبال از 

ارتقای سطح روابط دو کشور و نیز 
آغاز مذاکرات هسته‌ای، عمل به 
همه تعهدات از سوی طرفین را شرط 
موفقیت این گفت‌و‌گوها دانست.

»کر استارمر« نیز در این مکالمه ضمن 
تأکید بر ضرورت پایان جنگ غزه و 
آغاز سریع امدادرسانی به مردم این 
منطقه، مساعدت بیشتر ایران در این 
زمینه را خواستار شد. نخست‌وزیر 
انگلیس با اعلام آمادگی کشورش برای 
گسترش روابط با جمهوری اسامی 
ایران در دوره جدید، ابراز امیدواری 
کرد سفرای جدید دو کشور هر چه 
سریع‌تر مأموریت خود را آغاز کنند.

 
 واکنش درخور به مواضع 

ادعایی اروپا
عاوه بر رایزنی‌های رئیس‌جمهور، 
وزرای خارجه کشورهای اروپایی هم 
در تماس با علی باقری خواستار 
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درخواست قوه قضائیه برای 
استرداد ساشا سبحانی

  خبر اول اینکه، کاظم غریب‌آبادی، 
معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر 
ستاد حقوق بشر در نامه‌ای به سرپرست 
وزارت امور خارجه، خواستار پیگیری 
ویژه استرداد محکوم‌علیه محمدجواد 
)ساشا( سبحانی از اسپانیا به ایران شد.
غریب‌آبادی در این نامه با اشاره به 
اتهام‌های ساشا سبحانی، از جمله 
مشارکت در قمار، شرط‌بندی، فریب 
نوجوانان ایرانی، سوءاستفاده از کودکان 
زیر سن قانونی و پولشویی، تصریح 
کرد: تمامی اطلاعات و اسناد لازم از 
مدت‌ها قبل از کانال دیپلماتیک برای 
دولت اسپانیا ارسال شده، اما متأسفانه 
تاکنون اقدامی از سوی این کشور انجام 

نشده است!
دبیر ستاد حقوق بشر در ادامه تأکید 
کرد: با عنایت به اهمیت پرونده و 
آثاری که رفتار مجرمانه وی بر امنیت 
روانی جامعه دارد، موضوع استرداد این 
متهم در چهارچوب همکاری و اصل 
عمل متقابل، نیاز به پیگیری ویژه دارد.
وی در پایان از سرپرست وزارت امور 
خارجه درخواست کرد، با به‌کارگیری 
ظرفیت‌های لازم و ویژه، اقدام فوری 
و جدی در استرداد این متهم فراری و 
معرفی وی به پیشگاه عدالت به عمل 
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امریکا جرأت حمله علیه ایران 
را ندارد

 دست آخر اینکه، حمله احتمالی 
ایران به سرزمین‌های اشغالی که اغلب 
کشورهای جهان انتظارش را می‌کشند، 
عاوه بر ترسی که در جامعه رژیم 
صهیونیستی به وجود آورده، امریکایی‌ها 
را هم نگران این موضوع کرده که 
در صورت حمله امریکا علیه ایران، 
واکنش تهران چگونه خواهد بود. 
اسکات ریتر، افسر سابق ارتش ایالات 
متحده در اظهاراتی، به این سؤال 
پاسخ داده است. او تأکید دارد: ایران 
زمان زیادی برای آماده کردن یک 
برنامه علیه اسرائیل داشته و از طرفی 
دیگر، حزب‌الله لبنان نیز با اقدامات 
اخیر خود در هدف قرار دادن واحدهای 
نظامی اسرائیل، به نوعی اعلام کرد که 
چه اتفاقی قرار است بیفتد. ریتر گفت: 
این واقعیت دفاع هوایی اسرائیل است 
که عمل نمی‌کند و برخی برآوردها نشان 
می‌‎دهد، ایران می‌تواند 1500 موشک به 
طور همزمان پرتاب کند که همه دارایی 
اسرائیل و امریکا را در هم بکوبد. اگر 
ایران موفق شود، به معنای نابودی 

فیزیکی اسرائیل خواهد بود.
او درباره احتمال درگیری مستقیم بین 
ایران و امریکا نیز گفت: جنگی بین 
ایران و امریکا وجود نخواهد داشت. 
امریکا به صراحت اعلام کرده در منطقه 
است تا از اسرائیل دفاع کند، اما امریکا 
عملیات تهاجمی علیه ایران انجام 
نخواهد داد؛ زیرا می‌داند عواقب حمله 

به ایران چه خواهد بود.
ریتر ادامه داد: ما در عراق، سوریه، قطر، 
کویت و بحرین نیروهای امریکایی داریم 
که در برابر حمله احتمالی ایران بسیار 
آسیب‌پذیر هستند و ما هیچ دفاعی در 
مقابل حمله ایران نداریم. ایرانی‌ها هم 
به امریکایی‌ها گفته‌اند که دفاع شما 
از اسرائیل برای ما اهمیتی ندارد، اما 
اگر به ما حمله کنید، بشدت به شما 

می‌کنیم. حمله 

دیگه‌چه‌خبر؟

به سیاست ایران در پاسخ  خویشتنداری 
اسرائیل شده‌اند. در جدیدترین 
گفت‌و‌گو، »آنتونیو تایانی«، وزیر 
خارجه ایتالیا در تماس تلفنی با 
سرپرست وزارت امور خارجه ضمن 
ابراز نگرانی از افزایش تنش‌ها در 
منطقه، خواستار خویشتنداری همه 
طرف‌ها برای کمک‌ به توقف جنگ 
و تحقق آتش‌بس در غزه شد. او 
با اشاره به اهمیت تقویت روابط 
در  گفت‌و‌گوها  تداوم  و  دوجانبه 
عرصه‌های مختلف به‌خصوص در 
ارتباط با مسائل و تحولات منطقه، 
بر ضرورت پیشبرد ابتکارعمل جدید 
توافق‌شده‌ از سوی مصر، قطر و امریکا 
برای تحقق هر چه سریع‌تر آتش‌بس 
در غزه تأکید کرد. باقری اما در پاسخ، 
اقدامات متجاوزانه اخیر تل‌آویو را 
نقض آشکار حاکمیت و تمامیت ارضی 

سوریه، لبنان و جمهوری اسامی 
ایران خواند و بار دیگر بر حق ذاتی 
و مشروع تهران برای انجام اقدام 

متقابل تأکید کرد.
دو روز پیش رهبران امریکا، انگلیس، 
فرانسه، آلمان و ایتالیا در بیانیه‌ای 
ادعایی بر حمایت خود از اسرائیل 
ایران و  در برابر حمله احتمالی 
متحدانش تأکید کردند و درباره 
پیامدهای امنیتی حمله ایران و 
افزایش تخاصم در منطقه هشدار 
دادند. این در حالی بود که ناصر 
کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
روز گذشته این بیانیه ادعایی را 
محکوم کرد و درخواست‌های فرانسه، 
آلمان و انگلیس برای خویشتنداری 
ایران را فاقد منطق سیاسی، مغایر با 
قواعد حقوق بین‌الملل و مطالبه‌ای 

زیاده‌خواهانه خواند.

خاطرنشان می شود؛ در حالی مقامات 
غربی طی روزهای اخیر تقلا کرده‌اند تا 
با تماس های مختلف با رئیس‌جمهور 
کشورمان، ایران را به اصطلاح از پاسخ 
به ترور شهید هنیه منصرف کنند که 
دکتر پزشکیان در تمامی این تماس‌ها 
با مواضع اصولی و هوشمندانه به 
سه نکته اصلی تأکید داشته اند؛ 
اول اینکه ریشه ناامنی در منطقه، 
رژیم جعلی و کودک کش اسرائیل 
است. دوم اینکه جنایت‌های رژیم 
صهیونیستی به پشتوانه حمایت‌های 
امریکا و دولت‌های غربی است. 
سوم اینکه این حق قانونی و منطقی 
ایران است که به ترور شهید هنیه 
که در تهران رخ داده است، قاطعانه 
پاسخ بدهد، پاسخی که منطبق بر 
حقوق بین‌الملل و کنوانسیون های 

بین‌المللی است.

تماس واسطه‌های غربی رژیم صهیونیستی با تهران ادامه دارد

پاسخ اصولی و هوشمندانه پزشکیان 
به اروپایی‌ها درباره تنبیه اسرائیل
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در ادامه حضور گزینه‌های پیشنهادی 
19 وزارتخانه دولت چهاردهم در 
مجلس  تخصصی  کمیسیون‌های 
شورای اسلامی، بهارستان دیروز هم 
روز شلوغی را پشت سر گذاشت. 

آنگونه که از نتایج این جلسات 
مخابره می‌شود، اکثر قریب به اتفاق 
گزینه‌های وزارتخانه‌ها مورد تأیید 
نمایندگان قرار دارند و فقط تعداد 
معدودی از آنان برای جلب رضایت 
پارلمان باید برنامه‌های دقیق‌تری از 

حوزه مدیریتی خود ارائه دهند.
حجت‌الاسلام اسماعیل خطیب، وزیر 
پیشنهادی اطلاعات میهمان جلسه 

کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی بود و به سؤالات نمایندگان 
پاسخ داد. وزیر پیشنهادی اطلاعات 
دو مأموریت اصلی وزارت اطلاعات را 
تولید محتوای اطلاعاتی و مشارکت 
در تأمین امنیت کشور، مردم و جامعه 
بیان کرد و گفت همه برنامه‌ها ذیل 
این دو مأموریت تعریف می‌شود. 
وزیر پیشنهادی اطلاعات همچنین 

 وزیران پیشنهادی کابینه چهاردهم در دومین روز متوالی 
میهمان کمیسیون‌های مختلف مجلس بودند

دفاع از برنامه‌ها در بهارستان دفاع از برنامه‌ها در بهارستان 

مجلس

ذره بین

ایالات متحده امریکا در بازی جدیدی که علیه 
ایران راه انداخته، تهران را به انجام حملات 
سایبری به امریکا متهم کرده است. ادعای 
بی‌اساسی که به‌رغم تکذیب صریح آن توسط 
طرف ایرانی، همچنان در حال تکرار است. روز 
گذشته روزنامه واشنگتن‌پست گزارش داد که 
اف‌بی‌آی در حال بررسی تلاش‌های هکری 
مشکوک جمهوری اسامی ایران برای هک 
کارزارهای انتخاباتی ترامپ و بایدن-هریس 
است. شبکه سی‌ان‌ان نیز از بررسی هک و 

افشای اسناد تبلیغاتی ترامپ توسط اف‌بی‌آی 
و سایر نهادهای بازرسی امریکا خبر داده است.

پیشتر نیز ستاد انتخاباتی دونالد ترامپ مدعی 
هک اسناد انتخاباتی نماینده جمهوریخواهان 
امریکا توسط هکرهای وابسته به ایران شده 
بود. این ادعا پس از آن مطرح شد که شرکت 
مایکروسافت با انتشار گزارشی از حمله 
هکرهای ایرانی به مقامات امریکا در آستانه 

انتخابات این کشور خبر داد.
چندی قبل نیز دولت امریکا برای دریافت 

اطلاعاتی که منجر به شناسایی یا کشف 
موقعیت مکانی شش عامل ارشد حملات 
سایبری سپاه پاسداران شود، جایزه‌ای تا سقف 
10 میلیون دلار تعیین کرد! در اردیبهشت ماه 
امسال هم وزارت خزانه‌داری این کشور چندین 
فرد و نهاد ایرانی را به اتهام واهی فعالیت مخرب 
سایبری در فهرست‌ تحریم‌های خود قرار داد و از 
طرف دیگر نیز وزارت دادگستری امریکا از اقدام 

قانونی علیه چهار هکر ایرانی خبر داد.
 

امریکا چه هدفی را دنبال می‌کند؟
ادعای حمات سایبری ایران به کارزارهای 
انتخاباتی ترامپ و بایدن با هدف تأثیرگذاری 
بر انتخابات آتی ریاست جمهوری ایالات 
متحده درحالی است که مقامات کشورمان از 
جمله دفتر نمایندگی ایران در سازمان ملل 

با رد این ادعاهای بی‌اساس اعام کرده‌اند 
که تهران هدف و انگیزه‌ای برای دخالت در 
انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا ندارد. به‌رغم 
تکذیب طرف ایرانی، امریکایی‌ها همچنان 
بر ادعای خود اصرار دارند و همین موضوع 
نیز ماجرا را شک‌برانگیز می‌کند. آن‌طور که 
پیداست، امریکا با متهم کردن ایران به حملات 
سایبری، به دنبال زمینه‌سازی برای اقدامات 
خود در آینده علیه کشورمان است. بارزترین 
روش ایالات متحده مقابله با کشورهای غیر 
وابسته و ضدامریکایی، اجماع‌سازی علیه آن 
کشورهاست. موضوعی که پیشتر در مقابله 
امریکا با روسیه شاهدش بودیم. حالا در ارتباط 
با ایران نیز غرب به‌دنبال این است تا با متهم 
کردن تهران به حملات سایبری و هک نهادهای 
امریکایی، زمینه اجماع برای محکومیت‌های 

بین‌المللی علیه کشورمان را فراهم کند. مثل 
تلاش‌هایی که این کشور در ارتباط با صنعت 
هسته‌ای و موشکی ایران به کار برد. یا اتهاماتی 
که در بحبوحه جنگ روسیه و اوکراین، مبنی 
بر ارسال تجهیزات به مسکو، به ایران زده شد 
و رئیس‌جمهور اوکراین نیز هر از چندگاهی با 
استناد به همان ادعاها ایران را به دخالت در 

جنگ متهم می‌کند.
مشخصاً متهم کردن ایران به انجام حملات 
سایبری علیه نهادها و مقامات امریکایی، اولین 
گام از پروژه ایالات متحده برای انجام اقدام 
بین‌المللی علیه تهران است و سپس با توجه به 
این فضاسازی‌ها و با استناد به مدارکی مجعول و 
افرادی که وجود خارجی ندارند، همپیمانان خود 
در اروپا را برای اقدام علیه ایران که در اغلب 

موارد اعمال تحریم است، به خط می‌کند.

پشت‌پرده اتهام‌زنی‌های سایبری امریکا به ایران

تقلای ناشیانه برای اجماع بین‌المللی علیه تهران

اعام کرد، از زمان شهادت شهید 
رئیسی تا شب تاسوعای حسینی  
۳۰ بمب آماده انفجار کشف شده و 
همچنین وزارتخانه با ۵۳ سرویس 
اطلاعاتی خارجی در تقابل است که 
به طور ساختارمند علیه ایران فعالیت 
می‌کنند. در ادامه، پرسش اعضای 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس از وزیر پیشنهادی 
اطلاعات درباره استعلام وزرا و معاونان 
رئیس جمهور مطرح شد و خطیب 
گفت که همه استعلامات طبق قانون 
نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل 
حساس بررسی می‌شود و ما بر این 
اساس پاسخ می‌دهیم و گفت که 
رئیس جمهور ۷۳ نفر را از وزارت 
اطلاعات در این مدت استعلام کرد 
که تعدادی از این افراد، مستند به 
این قانون رد شدند. طبق این قانون، 
افرادی که خود، همسر یا فرزندانشان 
تابعیت مضاعف داشته باشند یا 
کسانی که محکومیت امنیتی داشته 
باشند، یا به اسام و نظام جمهوری 
اسامی ایران، ولایت مطلقه فقیه، 
قانون اساسی اعتقاد و التزام عملی 

نداشته باشند، رد می‌شوند.
وزیر  مالواجرد،  صادق  نه  زا فر
هم  شهرسازی  و  راه  پیشنهادی 
میهمان دیگر این کمیسیون بود. 
وی در این جلسه راهکارهایی برای 
ساخت مسکن داشت؛ از جمله 
نوسازی و بهسازی بافت‌های فرسوده، 
تأمین منابع مالی آن، تعامل بیشتر با 
بانک‌ها، فعال کردن بخش خصوصی 
در این حوزه و راهکارهایی را هم در 
زمینه تأمین مسکن در کشور و تأمین 

منابع مالی آن ارائه کرد.
اسکندر مؤمنی، وزیر پیشنهادی کشور 
هم در نشست کمیسیون برنامه و 
بودجه حضور یافت و عنوان کرد 
که فرمانداران و استانداران را بر 
اساس معیارها و شاخص‌ها انتخاب 
خواهد کرد. در ادامه جلسه وزیر 
پیشنهادی جهاد کشاورزی هم به 
ارائه برنامه‌های خود پرداخت. وزیر 
پیشنهادی صمت نیز در جلسه بعدی 
این کمیسیون حاضر شد و برنامه‌های 

خود را ارائه کرد. 
همچنین وزرای پیشنهادی تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، بهداشت و درمان 

و علوم، تحقیقات و فناوری میهمان 
این کمیسیون بودند.در جلسه 
دیروز صبح کمیسیون فرهنگی هم 
وزرای پیشنهادی میراث فرهنگی 
و گردشگری، نفت و امور خارجه 
میهمان کمیسیون بودند و به ارائه 

برنامه‌های خود پرداختند. 
وزیر پیشنهادی نفت در جلسه عنوان 
کرد، مشکلی برای صادرات نفت 
وجود ندارد. همچنین در این جلسه، 
وزیر پیشنهادی میراث فرهنگی و 
گردشگری و صنایع دستی از برنامه 
خود برای توسعه صنعت گردشگری 
کشور خبر داد. همچنین در ادامه این 
جلسه وزیر پیشنهادی امور خارجه به 

تشریح برنامه‌های خود پرداخت.
عبدالناصر همتی، وزیر پیشنهادی 
اقتصاد در نشست کمیسیون صنایع 

و معادن حاضر شد.
نشست کمیسیون قضایی مجلس 
هم برگزار شد و در این جلسه وزرای 
پیشنهادی نیرو، صمت و فرهنگ و 
ارشاد اسامی میهمان کمیسیون 
بودند و به ارائه برنامه‌های خود 

پرداختند.

در ادامه 
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